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​همزمان با روز تهران و در سالروز برگزاری نخستین جلسه 
مجلس شورای ملی در کاخ گلستان، بانک صادرات ایران 
گزارشی از عملکرد شش‌ماهه خود در استان تهران منتشر 
کرد که نشان‌دهنده نقش مؤثر این بانک در توسعه شهری، 
حمایــت از معیشــت خانوارهــا و ایفــای مســئولیت‌های 
اجتماعی در پایتخت است. به گزارش روابط‌عمومی بانک 
صادرات ایران، در نیمه نخست سال جاری، شبکه گسترده 
۲۸۷ شعبه این بانک در مناطق شرق، غرب و مرکز تهران 
بــا همــکاری بیــش از 3100 کارمند، بیــش از ۱۰ هــزار و ۸۰۰ 
فقره تســهیلات قرض‌الحســنه و حمایتی به ارزش بیش از 
۲۵ هزار میلیارد ریال به متقاضیان واجد شــرایط پرداخت 
کــرده اســت. از این میــان، ۵۷۳۲ فقــره وام ازدواج، ۳۳۵۴ 
فقره وام فرزندآوری و بیش از ۱۷۰۰ فقره تســهیلات ودیعه 

مسکن به شهروندان تهرانی اختصاص یافته که در کنار سایر 
تسهیلات قرض‌الحسنه از جمله مشاغل خانگی و وام‌های 
ضروری، نقشــی مؤثر در ارتقای رفاه عمومی و پاسخ‌گویی 
به نیازهای اقشــار مختلف ایفا کرده اســت. بر اســاس این 
گــزارش، مانــده تســهیلات ریالــی و ارزی بانــک صادرات 
ایران در اســتان تهــران از ۲ هزار و ۳۵۹ هــزار میلیارد ریال 
فراتر رفته و این بانک در کنار فعالیت‌های حمایتی، سهم 
قابل توجهی در تأمین مالی بنگاه‌های اقتصادی، تولیدی 
و خدماتی اســتان دارد. بانک صادرات ایران در سطح ملی 
نیز طی شش ماه نخست سال جاری، بیش از ۱۰۰ هزار فقره 
تسهیلات قرض‌الحســنه و حمایتی به ارزش نزدیک به ۲۴ 
هزار میلیارد ریال پرداخت کرده و اعلام کرده اســت که این 
رونــد تا پایان ســال ادامه خواهد داشــت. ۱۴ مهــر در تقویم 

رسمی کشور به‌عنوان روز تهران نام‌گذاری شده است؛ روزی 
کــه یادآور برگزاری نخســتین جلســه مجلس شــورای ملی 
در ســال ۱۲۸۵ خورشــیدی در کاخ گلســتان و نقطه عطفی 
در تاریخ مشــروطیت ایران به شــمار می‌رود. این مناسبت 
فرصتــی بــرای بازخوانی نقش تاریخی پایتخــت و تأکید بر 
مســئولیت اجتماعی نهادهای اقتصادی در مســیر توسعه 
شهری و رفاه شهروندان تهرانی است. بانک صادرات ایران 
با بهره‌گیری از ظرفیت‌های انسانی، شبکه گسترده شعب و 
مأموریت‌های توسعه‌ای خود، همچنان اجرای برنامه‌های 
حمایتی و تأمین مالی در حوزه‌های اجتماعی و اقتصادی را 
در دستور کار دارد و با نگاه به آینده، بر استمرار این مسیر در 
جهت تحقق عدالت اقتصادی و خدمت به مردم شریف 

پایتخت تأکید می‌کند.

بــه مناســبت ۸ اکتبــر روز جهانی کــودک، کمپین کمک به 
کودکان مبتلا به سرطان با شعار »من هم کودکی کردم« در 
بانک دی آغاز شــد. به گزارش روابط‌عمومی بانک دی، در 
روزهایی که هیاهوی جشــن و شــادی روز کودک در گوشــه و 
کنار کشــور به گوش می‌رسد، قهرمانان کوچکی نیز هستند 
که کودکی‌شان پشت دیوارهای سخت بیمارستان و در نبرد 
نفس‌گیر با بیماری سرطان خلاصه شده است. به مناسبت 
روز جهانی کودک، موسسه خیریه محک با همراهی بانک 
دی، کمپیــن حمایــت از کــودکان مبتــا به ســرطان را آغاز 
کرده‌اند تا با همراهی مشتریان و کارکنان بانک دی باری از 
دوش این فرشــتگان زمینی برداشته شود و رؤیای از دست 
رفته‌شــان به آن‌هــا بازگردد. مشــتریان و کارکنان بانک دی 
می‌توانند با مراجعه به اپلیکیشــن »دی‌جــت«، در بخش 
شــارژ / نیکــوکاری و انتخاب موسســه محک، قلــب خود را 
بــه مهربانی پیوند بزنند و هر مبلــغ دلخواهی را به کودکان 
تحــت پوشــش محک اهــدا کننــد. ایــن کمک‌های ســاده، 
امــا حیاتی، نــه فقط هزینه‌های ســنگین درمانــی را تأمین 
می‌کند، بلکه فرصتی دوباره بــرای خندیدن، بازی کردن و 

زندگی کردن به کودکان می‌بخشد. »با یک یاری ساده شما، 
»کــودک محک« فردا می‌گوید: من هــم کودکی کردم«. در 
روز کودک، بانک دی و محک با این اقدام نشــان می‌دهند 
که مسئولیت اجتماعی تنها یک شعار نیست، بلکه تلاشی 
است ملموس برای لمس حال خوب انسان‌ها. بیایید همه 
با هم، با یک یاری کوچک از طریق تلفن همراه‌مان، در روز 
جهانی کودک، ســهمی بزرگ در لبخنــد و آرزوهای بزرگ 
این قهرمانان کوچک داشــته باشــیم و اجازه ندهیم ســایه 

بیماری، روشنی کودکی را از بین ببرد.

مدیــرکل میراث فرهنگی صنایع دســتی و گردشــگری 
مازندران از شناســایی ۷۵ رویداد گردشگری در استان 

خبر داد و گفت: تاکنون ۲۱ رویداد ثبت شــده است.
گردشــگری  فعــالان  بــا  نشســت  در  ایــزدی  حســین 
شهرســتان تنکابــن در فرمانــداری ایــن شهرســتان بــا 
تقدیــر از حمایــت فرمانــدار و شــهردار گفــت: حضــور 
ارائــه  بــرای  فرصــت  ایجــاد  و  گردشــگری  فعــالان 
بــرای توســعه  انگیــزه  و  دیدگاه‌هــا موجــب دلگرمــی 
گردشــگری در شهرســتان اســت و مــا متعهد هســتیم 
هــر آنچه در حیطه وظایف و اختیارات ماســت، انجام 
دهیــم و مســائل را بــه وزارتخانه انعــکاس دهیم. وی 
افزود: امســال شــعار گردشــگری تحول پایدار است و 
توجه به بستر گردشگری، سرمایه‌گذاری پایدار و امنیت 
گردشگر از اولویت‌های مهم وزارت است. ایجاد پلیس 
گردشــگری و تاکســی گردشــگری و آمــوزش میزبانــان، 
کســبه و کارکنان خدمات گردشگری برای ارتقای سطح 
خدمت‌رســانی بــه گردشــگران از برنامه‌هــای اساســی 
ایــن اداره کل اســت. ایــزدی بــا تأکیــد بــر ظرفیت‌های 
شهرســتان تنکابــن گفت: ظرفیت‌های گردشــگری این 
شهرســتان مشــهود اســت و بــا همــکاری شــهرداری و 
فرمانداری می‌توان فرصت‌های گردشــگری را به شکل 
پایدار توســعه داد. ایجــاد بازارچه‌های صنایع دســتی، 

روســتاهای ملــی و برنامه‌ریــزی بــرای جهانــی شــدن 
برخــی روســتاها از جملــه اقدامات در دســت پیگیری 
تخصصــی  انجمن‌هــای  تشــکیل  افــزود:  وی  اســت. 
هتــل‌داران  گردشــگری،  خدمــات  دفاتــر  بوم‌گــردی، 
و  همدلــی  می‌شــود  موجــب  گردشــگری  تاسیســات  و 
تعامــل میــان فعالان این حــوزه تقویت شــود و صدای 
مطالبه‌گری آنان به مراجع بالاتر برســد. این انجمن‌ها 
می‌توانند زمینه‌ساز توسعه پایدار گردشگری در منطقه 
باشــند. ایــزدی بــا اشــاره بــه اهمیــت رویدادهــا گفت: 
رویدادهــا نقــش مؤثــری در جــذب گردشــگر و افزایش 
آنــان دارنــد. در حــال حاضــر ۷۵ رویــداد  مانــدگاری 
شناســایی شــده که ۲۱ رویــداد ثبــت شــده و ۲۵ رویداد 
در حــال پیگیــری اســت. همچنیــن معرفــی روســتای 
کندلوس به عنوان روســتای جهانی در دســتور کار است 
که موفقیت آن می‌تواند به توسعه گردشگری منطقه و 
تقویت جاذبه‌های فرهنگی و طبیعی کمک کند. وی در 
پایان خاطرنشــان کرد: توسعه گردشگری در شهرستان 
تنکابــن بــا نــگاه به توســعه پایــدار، حفاظــت از میراث 
فرهنگــی، محیــط زیســت و منابــع طبیعــی هماهنــگ 
اســت و هیــچ تعارضــی با فرهنــگ اســامی و توسعه 
شــهری نــدارد و تمام تلاش ما این اســت که این روند 

با همدلی مســئولان و فعالان گردشگری ادامه یابد.
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 معاون هماهنگی امور عمرانی 
استانداری مازندران: 

مدیریت اصولی پسماند 
شاخصی مهم در توسعه 

پایدار استان است

رئیس اتاق گیلان: 
رونق اقتصادی در گرو 
هم صدایی و همیاری 

مسئولان است

فرماندار مرکز مازندران:

نیروگاه زباله‌سوز ساری 
را به الگوی مدیریت 

 هوشمند پسماند
 مبدل می‌کند

مدیرکل میراث فرهنگی صنایع دستی و گردشگری مازندران:

 ۷۵ رویداد گردشگری در استان شناسایی شده است
بنیاد تعاون زندانیان اســتان گلســتان  در نظر دارد اراضی 
کشــاورزی گنبــد را از طریــق مزایــده عمومی به اشــخاص 
واجدالشرایط بصورت اجاره یکساله واگذار نماید، متقاضیان 
می تواننداز تاریخ 1404/07/15  تا تاریخ 1404/07/26 
بــه مــدت ده روز کاری جهــت بازدید،دریافــت و تحویــل 
اســنادمزایده و ارائه پیشــنهاد قیمت از ساعت 8 صبح الی 
16 به نشانی گرگان،خیابان گرگانجدید،کوچه سی ویکم،نبش 
اولیــن فرعی ســمت چپ،ســاختمان بنیاد تعــاون زندانیان 
اســتان گلستان طبقه  دوم واحد بازرگانی مراجعه و یا جهت 
کسب اطلاعات بیشتر باشماره تلفن های01732683493- 

01732683914 داخلی 105 تماس حاصل فرمایند.
بنیاد تعاون زندانیان استان گلستان 

شماره مزایده: 004/الف/1404 
مرحله دوم

اختصاصی

اختصاصی

صفحه 03• 

آغاز کمپین »من هم کودکی کردم« در بانک دی به مناسبت روز تهران منتشر شد

 کارنامه شش‌ماهه بانک صادرات ایران 
در استان تهران با تمرکز بر مسئولیت‌های اجتماعی

 »خبرشمال« با توجه به تلاش مسوولان گلستان
 برای بازگرداندن رونق به بازار کشت پنبه در استان گزارش می‌دهد؛

 محک خوردن عیار صبر 
طلای سفیدطلای سفید برای احیا

گزارش تحلیلی »خبرشمال« بر آتش‌سوزی هشت هکتار از پوشش گیاهی در مجاورت قله دماوند به دلیل بی‌توجهی گردشگران؛  

دردسرهای گردشگری در استان سبز
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 عضو فراکسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی: 

 مخالف انحلال سازمان
 امور عشایر هستیم

 عضو فراکســیون کشــاورزی مجلس شورای اســامی با اعلام مخالفت با 
انحلال سازمان امور عشایر کشور، خواستار تقویت ساختار و جایگاه آن شد.

حســن حســن‌نتاج با تأکید بر اهمیــت جایگاه عشــایر در امنیت غذایی 
و توســعه پایــدار کشــور، اظهــار کــرد: تضعیــف نهــاد متولــی این قشــر 
آســیب‌پذیر، می‌توانــد پیامدهای منفی در حوزه تولیــد و منابع طبیعی 

به همراه داشته باشد.
وی با بیان اینکه سازمان امور عشایر ظرفیتی تخصصی و انباشته از تجربه 
در حمایت از جوامع عشــایری است، خاطرنشان کرد: حذف یا ادغام این 
ســازمان به معنــای نادیده گرفتن نیازهــای واقعی عشــایر و کاهش توان 

پاسخ‌گویی دولت در این حوزه خواهد بود.
نماینــده بابل در مجلس همچنین افزایش هزینه‌هــای تولید را تهدیدی 
جــدی بــرای امنیــت غذایــی کشــور دانســت و افــزود: عدم تناســب میان 
هزینه‌ها و قیمت فروش محصولات کشــاورزی، تولیدکنندگان را در تنگنا 

قرار داده و می‌تواند آینده تولید را با مخاطره روبه‌رو سازد.
وی در ادامــه بــا تبریــک روز ملی روســتا و عشــایر، از تلاش‌هــای دهیاران، 
خواســتار  و  کــرد  قدردانــی  دامــداران  و  کشــاورزان  اســامی،  شــوراهای 
تعیین‌تکلیــف وضعیت اســتخدامی دهیاران و اعضای شــوراها شــد تا با 

انگیزه و ثبات بیشتری به خدمت‌رسانی ادامه دهند.
حسن‌نتاج در پایان با اشاره به رویکرد مجلس در توسعه مناطق روستایی 
و عشایری، حمایت از مشاغل خانگی، ارائه تسهیلات ارزان‌قیمت، توسعه 
صنایع کوچک، بیمه کشاورزان و گردشگری روستایی را از جمله محورهای 

مورد توجه در برنامه‌های تقنینی و نظارتی عنوان کرد.

رئیس دادگستری مازندران: 

 سپاه مجاهدانه و دلسوزانه برای 
نظام اسلامی تلاش می‌کند

 رئیــس دادگســتری مازنــدران بــا بیــان اینکه از 
خودگذشــتگی ســپاه در بحــران هــای داخلــی و 
خارجــی، امنیت مــردم را تضمین کرده اســت، 
گفــت: ســپاه دلســوزان و مجاهدانه بــرای نظام 
در  پوریانــی  عبــاس  می‌کنــد.   تــاش  اســامی 
نشســت بــا فرمانده ســپاه کربلای اســتان افزود: 
همدلــی و هــم افزایــی دســتگاه قضایی اســتان 
بــا دســتگاه هــای اطلاعاتــی و اجرایی، فرصتــی مغتنم برای پیشــرفت 
اســتان  دادگســتری  کل  رئیــس  اســت.  اســتان  جانبــه  همــه  وتوســعه 
مازنــدران، ادامــه داد: ســپاه پاســداران انقــاب اســامی، دلســوزانه و 
مجاهدانه برای نظام مقدس جمهوری اســامی تلاش می کند و همه 
ما قدردان مجاهدت های شبانه روزی نیروهای مسلح و سپاه پاسداران 
انقلاب اســامی هســتیم. پوریانی تصریح کرد: ارتباط بسیار خوبی بین 
همــکاران قضایی و مجموعه ســپاه وجود دارد که می تواند در راســتای 
حفظ امنیت استان بســیار موثر و تاثیرگذار باشد. رئیس کل دادگستری 
مازندران تاکید کرد: ســپاه پاســداران انقلاب اســامی همواره و در همه 
صحنــه هــا درکنار انقلاب و مردم بوده و دســتگاه قضایی اســتان نیز در 
جهت کمک به گســترش عدالت و امنیت اســتان در کنار دســتگاههای 
امنیتــی و اطلاعاتــی اســت. پوریانی خاطرنشــان کرد: از خودگذشــتگی 
ســپاه پاســداران انقــاب اســامی در بســیاری از بحــران هــای داخلی و 
خارجی، امنیت مردم را تضمین کرده است. گفتنی است در این دیدار، 
طرفین ضمن بررســی راهکارهای تعامل و همکاری میان دستگاه‌های 
قضایی و مجموعه‌هــای اجرایی و اجتماعی، بر تقویت هم‌افزایی برای 
ارتقای امنیت، حمایت از حقوق شــهروندان و پیشــگیری از آسیب‌های 
اجتماعــی تأکیــد کردند. همچنین در این نشســت، لزوم تــداوم ارتباط 
ســازنده میان نهادهای مختلف برای تحقق اهداف مشــترک در مســیر 

خدمت‌رسانی به مردم استان مازندران مورد توجه قرار گرفت.

نیروگاه زباله‌سوز ساری را به الگوی 
مدیریت هوشمند پسماند مبدل می کند

 فرماندار ســاری گفت: بــا بهره‌بــرداری از نیروگاه 
زباله ســوز، ساری به الگویی در مدیریت هوشمند 
پســماند و تأمیــن انــرژی پــاک در کشــور تبدیــل 
خواهد شد. محمدعلی نوبخت در جلسه بررسی 
وضعیت نیروگاه زباله سوز ساری با اشاره به تأثیر 
مستقیم این پروژه بر کیفیت زندگی مردم، اظهار 
داشــت: این نیروگاه نه‌تنها مشــکل پســماندهای 
شــهری را بــه شــکل اصولــی برطــرف می‌کنــد، بلکــه بــا تبدیــل زبالــه به 
بانرژی، گامی مهم در جهت توســعه پایدار شــهری و کاهش آلاینده‌های 
زیســت‌محیطی به شــمار می‌رود. وی افزود: حمایت کامــل دولت از این 
پروژه نشــان‌دهنده عزم جدی در حل مســائل مزمن حوزه پسماند است 
و استاندار مازندران، نیز با رویکردی میدانی و عملیاتی، اجرای طرح‌های 
کلان و اولویــت‌دار را دنبــال می‌کنــد و مــا به نمایندگی از دولت در ســطح 
شهرستان متعهد به پیگیری مستمر اجرای این پروژه هستیم. نوبخت با 
تأکید بر ضرورت پایبندی کامل به برنامه زمان‌بندی شده خاطرنشان کرد: 
پیمانــکاران و گروه‌های اجرایــی باید بدون تعلل، مراحل فنی، تجهیزاتی 
و عملیاتــی پــروژه را بــه انجام برســانند چــرا کــه هرگونه تأخیــر می‌تواند 
هزینه‌هــای اقتصادی و زیســت‌محیطی به همراه داشــته باشــد. فرماندار 
ســاری در ادامه این بازدید، خواســتار افزایش هماهنگی میان شــهرداری 
ســاری، ســازمان مدیریت پســماند و دیگــر نهادهای مرتبط شــد و گفت: 

موفقیت پروژه نیازمند هم‌افزایی تمام دستگاه‌هاست.

فرماندار آستانه‌اشرفیه با بیان اینکه امنیت پایه توسعه یک کشور است، گفت: بدون امنیت، دستیابی به موفقیت‌ های اقتصادی، اجتماعی، 
فرهنگی و سیاسی ممکن نیست.  رحمت حیدری نژاد در همایش هفته نیروی انتظامی با حضور جمعی از مسئولان و مردم، با تبریک این 
هفته به نیروهای انتظامی، با اشاره به نقش ارزشمند امنیت در پیشرفت همه‌جانبه کشور اظهار کرد: سنگ‌بنای توسعه پایدار و زمینه‌ساز 
شکوفایی ظرفیت‌های ملی امنیت است فرماندار آستانه اشرفیه از خدمات شبانه‌روزی نیروهای انتظامی در طول یک سال گذشته گفت و 
ادامه داد: مردم امنیت در طول روزها، ماه‌ها و سال‌ها را مدیون تلاش های نیروی انتظامی است. وی با تجلیل ویژه از خانواده‌های نیروهای 
انتظامی اظهارکرد: اگر حمایت بی‌دریغ و پشتیبانی معنوی خانواده‌ها نبود، نیروهای انتظامی دلگرمی لازم برای ادامه خدمت در مسیر 
حفظ امنیت و آرامش جامعه را نداشتند. حیدری‌نژاد با اشاره به نقش وفاق ملی در تأمین امنیت افزود: اتحاد مردم ایران، به‌ویژه در جنگ 
۱۲ روزه، نشان داد که قدرت‌های بزرگ در برابر عظمت این ملت سر تعظیم فرود می‌آورند. وی امنیت را زیربنای تحقق همه‌جانبه توسعه 

دانست و گفت: بدون امنیت، دستیابی به موفقیت‌های اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و سیاسی ممکن نیست.

 معاون هماهنگی امور عمرانی اســتانداری 
مازندران گفت: مدیریت اصولی پســماند، 
شــاخصی مهم در توســعه پایدار اســتان به 

شمار می‌رود.
بررســی  نشســت  در  دادپــود  عبدالرضــا   
در  مبــدأ  از  زبالــه  تفکیــک  وضعیــت 
ســکونتگاه‌های شــهری و روســتایی اســتان 
اجــرای  اهمیــت  بــر  تأکیــد  بــا  مازنــدران، 
پســماند  مدیریــت  جامــع  طــرح  دقیــق 
اســتان، اظهار داشــت که مدیریــت اصولی 
پسماند از مهم‌ترین شــاخص‌های توسعه 

تمامــی  اســت  ضــروری  و  اســت  پایــدار 
دســتگاه‌های اجرایــی اســتان در چارچــوب 
تکمیــل  بــه  نســبت  کارگــروه،  مصوبــات 
زیرســاخت‌های لازم، ارتقــای فناوری‌هــای 
دفــع  از  جلوگیــری  و  بازیافــت  و  تفکیــک 
غیربهداشتی زباله‌ها اقدام کنند. وی افزود: 
شــهرداری‌ها و دهیاری‌ها نقــش کلیدی در 
ســاماندهی و نظارت بر فراینــد جمع‌آوری 
اســت  لازم  و  دارنــد  پســماند  تفکیــک  و 
برنامه‌ریــزی دقیق‌تــری در زمینــه آموزش 
عمومــی، مشــارکت شــهروندان و مدیریت 

پســماندهای تر و خشک در سطح محلات 
انجام دهند. در ادامه، محمدرضا کنعانی، 
مدیرکل حفاظت محیط زیســت مازندران 
با اشــاره به ضرورت هم‌افزایی دستگاه‌های 
عضو کارگروه گفت که پسماندهای عادی و 
ویژه یکــی از اصلی‌ترین منابع تهدیدکننده 
سلامت اکوسیستم‌های طبیعی و منابع آب 
و خاک در اســتان اســت و بر همین اساس، 
اجــرای برنامه‌هــای پایش زیســت‌محیطی 
در مراکز دفع پســماند، کنتــرل آلودگی‌های 
ناشی از شیرابه‌ها و ساماندهی پسماندهای 

ویژه باید با جدیت بیشتری دنبال شود.
وی همچنیــن افــزود کــه اداره‌کل حفاظت 
محیط زیســت اســتان به‌عنوان نهــاد ناظر، 
مراکــز  وضعیــت  از  میدانــی  گزارش‌هــای 
دفن و نحوه اجرای الزامات زیست‌محیطی 
بــه کارگــروه  را به‌صــورت مســتمر تهیــه و 
ارائــه می‌کنــد. در پایــان جلســه مقــرر شــد 
دســتگاه‌های اجرایــی ذی‌ربــط، نســبت به 
تکمیــل طرح‌های زیرســاختی مراکــز دفع، 
بهبود مدیریت پســماندهای ویژه و تسریع 

در اجرای طرح جامع اقدام کنند.

منابــع  امــروزه  کــه  موضوعاتــی  از  یکــی 
طبیعــی و عرصه‌هــای زیســتی را تهدیــد 
اســت،  گردشــگری  صنعــت  می‌کنــد، 
صنعتــی کــه در همه دنیــا به‌عنــوان یک 
صنعت ســبز و ارزآور شناخته می‌شود اما 
در ســه اســتان مازندران، گیلان و گلستان 

مایه دردسر شده است.    
امــروزه و بــا آگاهــی بیشــتر مــردم و افکار 
عمومی، برای همه چون روز روشن است 
کــه موضوعاتــی ماننــد منابــع طبیعــی، 
محیط‌زیســت، جنگل‌هــا، ســواحل دریا و 
رودخانه‌هــا بــه اهمیتِ زندگی هســتند و 
همــه مــردم در صیانــت از ایــن عرصه‌ها 
و رعایــت حقــوق عمومی در ایــن زمینه، 
سهم دارند و باید نقش خود را به‌درستی 

انجام دهند. 
چــون  نهادهایــی  و  دســتگاه‌ها  وجــود 
ادارات  طبیعــی،  منابــع  محیط‌زیســت، 
نهادهایــی  و  آب‌منطقــه‌ای  و  آبیــاری 
چــون دســتگاه قضــا و نظارتِ جــدی این 
منابــع  و  محیط‌زیســت  بــر  دســتگاه‌ها 
طبیعــی به‌هیچ‌وجه از شــهروندان عادی 
و مــردم رفــع تکلیــف نمی‌کند و بــا توجه 
بــه این‌کــه مازنــدران، گیــان و گلســتان 
در  و  هســتند  مســافرپذیر  اســتان‌هایی 
بســیاری از فصــول ســال شــاهد حضــور 
مــردم در مجــاورت عرصه‌هــای طبیعی 
هستیم، مســئولیت مردم از دستگاه‌های 

نام‌برده بسیار سنگین‌تر است.
امــا مــردم و همچنیــن مســافران تــا چــه 
ایــن مســئولیت آگاهــی دارنــد  از  انــدازه 
و بــه آن عمــل می‌کننــد ؟ دســتگاه‌های 
فرهنگ‌ســاز تــا چــه انــدازه بــه وظیفــه و 
تکلیــف خــود عمــل می‌کننــد ؟ اتفاقاتی 

چــون آتش‌ســوزی در جنگل‌هــا و مراتــع 
دامنــه‌دار  آلودگی‌هــای  همچنیــن  و 
زیســت‌محیطی که عموماً ریشــه انســانی 
دارنــد، تأییــد می‌کننــد کــه یا ایــن آگاهی 
انــدک اســت یــا تمایلی بــه عمل بــه آن 
اداره  رییــس  نــدارد.  روز گذشــته  وجــود 
منابــع طبیعی و آبخیــزداری آمل ضمن 
تأیید آتش‌ســوزی در عرصه‌های طبیعی 
گفــت: هشــت هکتــار از پوشــش گیاهــی 

و مراتــع منطقــه لار بخــش لاریجــان در 
پــای قلــه دماونــد بــه دلیل ســهل‌انگاری 
گردشــگران و آتش‌افروزی آنان خاکســتر 
شــد. ذبیــح الله محمدی گفــت: با تلاش 
دســتگاه‌ها،  دیگــر  و  اداره  ایــن  مامــوران 
جوامع محلــی و مرتع‌داران آتش‌ســوزی 
اکنون مهار شــد اما مأموران ما در منطقه 
حاضــر و مشــغول پایــش هســتند. وی با 
اشــاره به وقع آتش سوزی در بخش قابل 
توجه از مرتع بخش لاریجان در مجاورت 
قلــه دماونــد ادامــه داد: بخشــی از مرتــع 
دلیچائی منطقه لار طعمه حریق شــد که 
بلافاصله پــس از دریافت گزارش حریق، 
مأموران اداره منابع طبیعی و آبخیزداری 
شهرســتان آمل و ســرجنگلبانی لاریجان 

به منطقه اعزام شدند.

رییــس اداره منابع طبیعــی و آبخیزداری 
آمــل گفت: با اقــدام به‌موقع از گســترش 
بخش‌هــای  دیگــر  بــه  آتــش  زبانه‌هــای 
بــود  آتش‌ســوزی  مســتعد  کــه  مرتعــی 
جلوگیری شد و علت حادثه انسانی بوده 

است.
البتــه تنهــا ایــن آتش‌ســوزی نیســت کــه 
برخــی  مســئولیت‌گریزی  از  حکایــت 
شــهروندان و گردشــگران دارد، رها شدن 

کــوه زباله در حاشــیه جنگل‌ها و ســواحل 
نیز تأییدی بر همین سهل‌انگاری است و 
ضرورت دارد همه رسانه‌ها ازجمله صدا 
و ســیما به‌طور روزانه این مسئولیت را به 
مردم یادآور شوند. شهروندان باید بدانند 
وقتــی زبالــه یــا آتشــی را در دل جنــگل یا 
دامن صحرا رهــا می‌کنند، در حقیقت به 
فرزنــدان و آینــدگان خیانــت کردند چون 
بســیاری از عرصه‌های طبیعی که طعمه 
آتــش می‌شــوند یــا در مجــاورت شــیرآبه 
ناشی از زباله‌ها قرار می‌گیرند، به چند ده 
سال زمان نیاز دارند تا به شرایط طبیعی 
خــود بازگردند.   نکته بســیار مهم بعدی 
این اســت کــه منطقه‌ای کــه حریق در آن 
رخ داده است در اطراف قله دماوند، جزو 
مناطقی از کشــور است که به ثبت جهانی 
رســیده است و مردم نباید در نگهداری از 

این سرمایه‌ها کوتاهی کنند.

فرهنگــی  و  اجتماعــی  امــور  مدیــرکل 
اســتانداری گیلان با تأکید بر نقش حیاتی 
خیرین سلامت در جامعه گفت: مشارکت 
فعال و هدفمند خیرین بار مالی سیســتم 

درمانی را کاهش می‌دهد.
 علی فتح‌اللهی در نشســت بــا جمعی از 
خیرین حوزه سلامت استان، با بیان اینکه 
هزینه‌هــای درمانــی بالا و مشــکلات مالی 
بیمــاران یکی از دغدغه‌هــای جدی مردم 
اســت، اظهــار کــرد: بســیاری از خانواده‌ها 
به دلیل نداشــتن تمکن مالــی از دریافت 
و  می‌شــوند  محــروم  درمانــی  خدمــات 
ایــن مســئله می‌توانــد بــه بروز مشــکلات 

اجتماعی منجر شود.
وی افــزود: افزایــش هزینه‌هــای زندگــی و 
خدمــات درمانی باعث شــده حتی انجام 
مراقبت‌های پزشــکی معمولــی نیز برای 
برخــی خانواده‌هــا بــا فشــار مالــی همراه 
باشــد. فتح‌اللهــی بــا اشــاره بــه مطالبات 
قابل توجه مراکــز درمانی از بیمه‌ها تأکید 
کــرد: پرداخــت ایــن مطالبــات می‌توانــد 
بخــش زیــادی از مشــکلات حــوزه درمان 

استان را کاهش دهد.
وی همچنیــن بر اهمیــت ترویج فرهنگ 
نوع‌دوســتی و انجــام کار خیر با نیت قلبی 
تأکیــد کــرد و گفــت: همراهــی خیریــن در 
قالب فعالیت‌های علنی می‌تواند ضمن 
دوش  از  مالــی  بــار  از  بخشــی  برداشــتن 
دریافت‌کننــدگان  انســانی  شــأن  دولــت، 
خدمــات را نیــز حفــظ کند. مدیــرکل امور 
اجتماعــی اســتانداری گیــان با اشــاره به 

رســیدگی  در  خــود  میدانــی  تجربه‌هــای 
بــه مشــکلات بیمــاران خاطرنشــان کــرد: 
و  بیمارســتان‌ها  بــا  متعــددی  جلســات 
شــرکت‌های بیمه برگزار شــده تا گره‌های 
موجود در خدمات درمانی شناسایی و رفع 
شــود و تلاش‌ها برای کاهش فشار مالی بر 
مــردم ادامــه دارد. وی در پایــان بــا تأکیــد 
بر ضــرورت همــکاری همه دســتگاه‌های 
بــا  آماده‌ایــم  گفــت:  خیریــن  و  اجرایــی 
راهکارهــای  ارائــه  مشــکلات،  شناســایی 
ظرفیت‌هــای  از  بهره‌گیــری  و  اجرایــی 
قانونــی، از اقدامــات نیکوکارانــه حمایت 
کنیــم و امیدواریــم ایــن همراهــی، امیــد 
در  را  نوع‌دوســتی  روحیــه  و  اجتماعــی 

جامعه بیش از پیش تقویت کند.

نماینــده ولی فقیه در گلســتان بــا تأکید بر 
اصــاح روش انتخــاب معلمــان و توجــه 
بــه جنبه‌هــای تربیتــی، خواســتار تربیــت 
نســلی با هویت قوی و امیدبخش در دوره 

ابتدایی شد.
در  نورمفیــدی،  ســیدکاظم  آیــت‌الله 
دیدار بــا معاون آمــوزش ابتدایــی وزارت 
تربیــت  اهمیــت  بــر  آموزش‌وپــرورش، 
کــودکان بــا احتــرام و محبــت تأکیــد کــرد 
در  اصــل  پایه‌ای‌تریــن  را  مســئله  ایــن  و 

سیاست‌گذاری‌های آموزشی دانست.
وی بــا اســتناد بــه حدیــث پیامبــر اســام 
کــه فرمودنــد »اکرمــوا اولادکــم«، تربیــت 
کــودکان را نــه تنهــا وظیفه‌ای دینــی بلکه 
ضرورتــی بــرای ســاختن آینده‌ای روشــن 

برشــمرد و افزود: نــگاه عمیــق دینی باید 
سرلوحه سیاست‌گذاری‌های آموزشی قرار 

گیرد.
نورمفیدی با انتقاد از شــیوه‌های ناکارآمد 
انتخاب معلمان در مقطع ابتدایی، آن را 
یکی از نقاط ضعف نظام آموزشــی کشور 
خواند و به مقایســه وضعیت با کشورهای 
پیشرفته همچون فنلاند پرداخت و اظهار 
کــرد: در آنجا بهترین اســاتید دانشــگاهی 

برای آموزش ابتدایی برگزیده می‌شوند.
بــه گفتــه وی، اصــاح ایــن رونــد انتخاب 
معلــم نقــش حیاتــی در ارتقــای کیفیــت 

آموزش دارد.
نماینــده ولــی فقیــه، آموزش‌وپــرورش را 
نهادی »هویت‌ســاز و انسان‌ســاز« معرفی 

کــرد و گفت: آموزش و پــرورش نباید تنها 
بــه انتقال دانــش محدود شــود بلکه باید 
نســلی تربیت کند کــه قادر بــه مدیریت و 

ساختن آینده کشور باشد.
شــخص  و  دولــت  ویــژه  توجــه  از  وی 
رئیس‌جمهــور بــه آمــوزش ابتدایــی ابراز 
خرســندی کرد و آن را نویدبخش تحولات 

اساسی در این حوزه دانست.
نماینده ولی فقیه در گلســتان با اشــاره به 
تهدیدهای »جنگ نرم« دشــمن، بر لزوم 
تزریق امید و باور در نسل جوان تأکید کرد 
و از معاونــت آموزش ابتدایی خواســت تا 
بیشتر بر جنبه‌های تربیتی در کنار آموزش 
تأکید داشــته باشــند تا دانش‌آموزان برای 

زندگی و مدیریت آینده آماده شوند.

 معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری مازندران: 

مدیریت اصولی پسماند شاخصی مهم در توسعه پایدار استان است

مدیرکل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری گیلان: 

مشارکت خیرین سلامت بار مالی 
سیستم درمانی را کاهش می‌دهد

فرماندار آستانه اشرفیه: 

امنیت پایه توسعه یک 
کشور است

نماینده ولی فقیه در گلستان: 
 تربیت کودکان با کرامت 

باید اولویت آموزش ابتدایی باشد

گزارش تحلیلی »خبرشمال« بر آتش‌سوزی هشت هکتار از پوشش گیاهی در مجاورت قله دماوند به دلیل بی‌توجهی گردشگران؛  

دردسرهای گردشگری در استان سبز

یکی از موضوعاتی که 
امروزه منابع طبیعی و 
عرصه‌های زیستی را 

تهدید می‌کند، صنعت 
گردشگری است، صنعتی 
که در همه دنیا به‌عنوان 
یک صنعت سبز و ارزآور 

شناخته می‌شود اما در 
سه استان مازندران، 
گیلان و گلستان مایه 

دردسر شده است.
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اخبار

آتش‌سوزی پای قله دماوند؛ 

 هشت هکتار پوشش گیاهی 
خاکستر شد

رییــس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری آمل گفت: هشــت هکتار از 
پوشش گیاهی و مراتع منطقه لار بخش لاریجان در پای قله دماوند 
بــه دلیل ناشــی از ســهل انــگاری گردشــگران و آتــش افــروزی آنان 
خاکستر شد. ذبیح الله محمدی اظهار داشت: با تلاش ماموران این 
اداره، دیگر دســتگاه‌ها، جوامع محلی و مرتعداران حدود ۹۸ درصد 
آتش ســوزی اکنون مهار شــده اســت و اطفــای ۱۰۰ درصــدی مراتع 

منطقه در دست انجام است.
وی با اشــاره به وقع آتش سوزی در بخش قابل توجه از مرتع بخش 
لاریجان در مجاورت قله دماوند ادامه داد : بخشی از مرتع دلیچائی 
منطقه لار طعمه حریق شــد کــه بلافاصله پــس از دریافت گزارش 
حریــق، مأموران اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرســتان آمل و 

سرجنگلبانی لاریجان به منطقه اعزام شدند.
رییس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری آمل گفت: با اقدام به موقع 
از گســترش زبانه‌هــای آتش به دیگر بخش‌های مرتعی که مســتعد 

آتش‌سوزی بود جلوگیری شد و علت حادثه انسانی بوده است.
اثر طبیعی ملــی قله دماوند درحوزه جغرافیایــی بخش لاریجان از 
توابع شهرســتان آمل اســتان مازندران با مســاحتی بیــش از ۲هزارو 
۹۵۰ هکتــار در ســی‌ام تیرمــاه ســال ۱۳۸۷ بــه عنــوان نخســتین اثر 
طبیعــی ایران در قالب میراث طبیعی در فهرســت آثار ملّی کشــور 
ثبــت و پس از آن موضوع ثبت جهانی این اثر در رســانه های کشــور 
مطرح شــد. قلــه‌ای که با ارتفاع بیش از پنج هــزار و ۶۰۰ متر دارد در 
طول ســال و فصول مختلــف کوهنوردان زیادی به این مســیر پا می 
گذارند که سقوط از ارتفاع و مرگ براثر یخ زدگی از جمله حوادثی که 

در این مسیر رخ می دهد.

 علت مرگ فوک‌های خزری 
معلوم نیست

رئیــس محیط‌زیســت دریایــی اداره کل حفاظــت محیــط زیســت 
مازندران با اشــاره به کشــف لاشــه ۴۶ فوک خزری در سواحل استان 

طی امسال گفت: علت مرگ این گونه جانوری معلوم نیست.
ســید محسن کاظمی تبار در نشست شورای حفاظت محیط زیست 
مازنــدران در ســاری با تأکید بر اهمیت حفاظــت از گونه در معرض 
انقراض فوک خواســتار همکاری مردم و صیادان برای اطلاع‌رسانی 

و نمونه‌برداری تخصصی شد.
وی افزود: استمرار اجرای برنامه اقدام ملی حفاظت از فوک خزری 
در کنار پایش موضوع نمونه‌برداری تخصصی از لاشــه‌ها در دســتور 

کار قرار دارد.
محیط‌زیســت  حفاظــت  کل  اداره  دریایــی  محیط‌زیســت  رئیــس 
مازندران با اشــاره به اهمیت حفاظــت از این ‌گونه نادر در دریا خزر، 
بیــان کــرد: در کنــار پایش‌هــای دریایــی، پایش‌های ســاحلی هم در 

دستور کار قرار دارد.
کاظمی‌تبار از مردم و مســافران خواســت در صورت مواجه شــدن با 

لاشه فوک خزری با سامانه ۱۵۴۰ تماس بگیرند.
وی بــه آغــاز فصل صید ماهی‌های اســتخوانی در دریــای مازندران، 
اشــاره کرد و یادآور شــد: صیــادان هم در صورت آســیب به حیوان و 
یــا حتــی مواجه شــدن با لاشــه حیــوان باید اطلاع‌رســانی کننــد تا با 

نمونه‌برداری و علت‌یابی صورت‌گرفته دلیل تلفات رسیدگی شود.
محیط‌زیســت  حفاظــت  کل  اداره  دریایــی  محیط‌زیســت  رئیــس 
مازندران گفت: صیادان باید مراقب باشند آسیبی به آنها وارد نشود 

چرا که جمجمه فوک‌های خزری بسیار ضعیف است.
به گفتــه رئیس محیط‌زیســت دریایــی مازندران، فوک خــزری جزو 
گونه‌هــای در معــرض انقراض در فهرســت ســرخ اتحادیــه جهانی 
حفاظــت از طبیعت )IUCN( ثبت شــده اســت و به‌دلیل موقعیت 
جغرافیایــی خــاص مازنــدران، بخش قابــل توجهی از نوار ســاحلی 
اســتان برای عبور و زیست موقت مورد انتخاب این پستاندار دریایی 
قرار می‌گیرد اما با تهدیدات جدی زیست‌محیطی هم مواجه است.

تقویت علمی نهالستان ها برای احیای 
جنگل‌های کشور ضروری است

رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور بر ضرورت تقویت‌ 
نهالســتان‌ها با نگاه علمی تاکیــد کرد و گفت: نهالســتان‌ها زیربنای 

موفقیت طرح‌های احیای جنگل هستند.
رضــا افلاطونــی پــس از بازدید از نهالســتان گونه‌هــای جنگلی کانی 
در شهرســتان چالــوس، بــر ضــرورت تقویــت علمــی و مدیریتــی 
نهالســتان‌ها برای پشتیبانی از طرح‌های جنگل‌کاری و توسعه منابع 

طبیعی تأکید کرد.
رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور، با تأکید بر اهمیت 
نهالســتان‌ها در تأمین نهال‌های باکیفیــت مورد نیاز برای طرح‌های 
ملــی و منطقــه‌ای اظهار داشــت که نهالســتان‌ها زیربنــای موفقیت 
برنامه‌های احیای جنگل و توســعه منابع طبیعی در کشور هستند و 

باید با نگاه علمی، مدیریتی و حمایتی تقویت شوند.
وی ضمن قدردانی از تلاش‌های کارشناسان و کارکنان این مجموعه، 
خواســتار توجــه ویــژه بــه تولید نهال‌هــای بومی و ســازگار با شــرایط 

اقلیمی مناطق مختلف کشور شد.
در ادامــه ایــن بازدیــد، مهــرداد خزایی‌پول، مدیــرکل منابع طبیعی 
وضعیــت  از  گزارشــی  نوشــهر،   – مازنــدران  اســتان  آبخیــزداری  و 
نهالستان‌های منطقه ارائه کرد و گفت: نهالستان کانی چالوس یکی 
از مراکز فعال تولید نهال گونه‌های جنگلی در غرب استان است که با 
احاله مدیریت به بخش خصوصی، گامی مؤثر در افزایش بهره‌وری 

و ارتقای کیفیت تولید برداشته است.
وی افــزود: ظرفیــت تولید ســالانه ایــن نهالســتان حــدود ۴۸۰ هزار 
اصله نهال از گونه‌های جنگلی و بومی است که در اجرای طرح‌های 
جنــگل‌کاری، توســعه فضــای ســبز طبیعــی و احیــای عرصه‌هــای 

تخریب‌شده مورد استفاده قرار می‌گیرد.
مدیــرکل منابــع طبیعی و آبخیزداری اســتان همچنیــن به فعالیت 
سایر نهالستان‌های غرب مازندران اشاره کرد و گفت: در حال حاضر 
نهالســتان‌هایی در شهرســتان‌های نوشــهر، عباس‌آباد، کلاردشت، 
تنکابــن و کجور فعال هســتند که نقش مهمــی در تأمین نهال مورد 

نیاز برای طرح‌های احیایی و حفاظتی در منطقه دارند.

 مائده مطهری زاده• 
به آن طلای ســفید می‌گویند و قدمت کشت 

آن در گلستان به بیش از صد سال می‌رسد.
پنبه گلســتان یکــی از مرغوب‌تریــن پنبه‌های 
جهان بود و مردمان بســیاری نیز در گلســتان 

معیشت‌شان وابسته به کشت پنبه بود.
مــزارع زیبایی که از دهه هفتاد به این ســو، به 
دلیل صدور مجوزهــای واردات الیاف و پنبه، 
فقــدان حمایت‌هــای دولتــی و نبــود خریــد 
تضمینی، رفته‌رفته در مزارع گلستان کم‌رنگ 
شد و جای بوته‌های سفیدرنگ چشم‌نواز پنبه 

را شالی، کلزا و گندم پر کرد.
بخــش  عمــده  محصــولات  از  یکــی  پنبــه 
و  صنعــت  بخــش  در  کــه  اســت  کشــاورزی 
بازرگانــی جهــان نقش بــه ســزایی دارد، این 
محصول همچنین مهم‌ترین و باارزش‌ترین 
لیف طبیعــی، منبع الیاف و منشــاء غذایی با 
ارزش بــرای دام محســوب می‌شــود و نقــش 
مهمــی در توســعه اقتصــادی دارد؛ پنبــه بــه 
نوعی جزو محصولات اســتراتژیک به شــمار 
می‌رفــت، چرا که زنجیره‌ای از صنایع متعدد 
را بــه خود اختصاص داده بود و به دلیل آنکه 
الیــاف پنبه گلســتان همانند گنــدم از کیفیت 
بالایــی برخــوردار بــود، بــازار خوبــی حتی در 

صادرات الیاف و نخ به همراه داشت.
بــر اســاس تحقیقــات انجــام شــده از ســوی 
محققــان دانشــگاهی، عواملــی نظیر قیمت 
نســبی پنبه به گندم، ســطح زیرکشت پنبه با 
یــک وقفه، عملکرد پنبه با یک وقفه، ســطح 
زیرکشــت محصول گندم یــا همان محصول 
رقیــب و نرخ حمایت موثر دولت از محصول 
پنبــه بر ســطح زیرکشــت، تأثیر به ســزایی در 
کاهش و نابودی کشــت پنبه داشــته است؛ بر 
اســاس همین تحقیقــات، توان اشــتغالزایی 
پنبه در بخش کشاورزی ۲.۵ برابر سویا، ۴ برابر 

ذرت، ۴ برابر سویا و ۶ برابر گندم است.
ایــن محصــول در ســال‌های پیــش از انقلاب 
بیشــترین درآمد ارزی را پــس از نفت به خود 
اختصــاص داده بود، اما از دهه هفتاد به ویژه 
از دهه نود به این سو، به دلیل بی‌مهری‌هایی 
کــه به آن شــد، بــا ســهم تولید جهانــی کمتر 
از یــک درصــد، درآمــد ارزی قابــل توجهــی 
نداشــت و ســالانه باید ۷۰ هزار تن از نیازهای 
نســاجی‌های داخــل کشــور از طریــق واردات 
تأمین شــود. سطح زیرکشت پنبه در گلستان 
پنبــه کشــور در  بــه عنــوان قطــب صنعــت 
ســال‌های ۵۲-۱۳۵۱ معادل ۱۸۰ هزار هکتار 
بــود که بزرگ‌تریــن تولیدکننده پنبه کشــور از 
ســطح ۳۸۰ هــزار هکتار در کشــور محســوب 
می‌شــد، امــا متأســفانه ســطح زیرکشــت آن 
در ســال‌های ۹۲-۱۳۹۱ بــه ۹ هــزار هکتــار در 
گلســتان رسید و هرچه به جلوتر رفت، میزان 

سطح کشت آن کاهش بیشتری پیدا کرد.

کاهش سطح کشت پنبه • 
اما یکی از مهم‌ترین چالش‌های کشــت پنبه 
در طــول چند ســال اخیر خشکســالی بــوده و 
هســت. علی موســی خانی رئیــس اداره پنبه 
و دانه‌هــای روغنی جهاد کشــاورزی گلســتان 
با اشــاره به کمبود آب در مزارع پنبه گلســتان 
اظهار می‌کنــد: موضوع آب در شــرایط تنش 
آبی و خشکسالی به یک معضل تبدیل شده 
و با توجه به این موضوع، کشــاورزان در کشت 

پنبه باید برنامه ریزی جدی داشته باشند.
وی یکی از عوامل محدودکننده در کشت پنبه 
را موضوع آب دانسته و با اشاره به راهکارهای 
کشــت پنبه در شرایط تنش آبی، ابراز داشت: 
یکــی از راهکارهــای کشــت در شــرایط فعلی 
کشــت مســتقیم پنبــه اســت کــه کشــاورزان 
می‌تواننــد کشــت را بدون خــاک ورزی انجام 
دهند، همچنین کشــاورزان باید از شــیوه‌های 
نوین آبیاری استفاده کنند و سطح بیشتری را 

زیر کشت پنبه ببرند.
رئیــس اداره پنبــه جهــاد کشــاورزی گلســتان 
همچنیــن از کاهش ۳۰ درصدی کشــت پنبه 
نســبت به ســال گذشــته در اســتان خبر داد و 
گفت: برداشــت امســال بین ۱۵ تا ۱۶ هزار تن 
پیش‌بینــی می‌شــود. علی موســی خانــی، با 
بیان اینکه امســال هشــت هزار و ۶۰۰ هکتار از 
سطح اراضی استان به کشت پنبه اختصاص 
یافتــه اســت، گفت: بــرای تحویل ایــن میزان 
محصول، ۶ کارخانه پنبه پاک‌کنی در ســطح 
اســتان فعالیت می‌کننــد. وی افــزود: قیمت 
خریــد تضمینی پنبه امســال ۴۴ هــزار تومان 
بــود، اما در ابتدا پنبه با قیمت ۶۰ هزار تومان 
خریــداری می‌شــد و در حال حاضــر این رقم 
به ۵۵ هزار تومان کاهش یافته اســت. رئیس 
اداره پنبه گلســتان درباره روند برداشت پنبه، 
گفت: برداشت پنبه در استان طی سه مرحله 
انجام می‌شود و هم‌اکنون در مرحله چین اول 
قــرار داریم که بین ۱۵ تــا ۲۰ درصد محصول 
برداشت شده است. موسی خانی اظهار کرد: 
امســال میزان برداشت پنبه در استان بین ۱۵ 
تا ۱۶ هزار تن خواهد بود. وی همچنین افزود: 

ســال گذشــته ۱۲ هزار و ۵۰۰ هکتار پنبه کشت 
شــده بود کــه از آن ۲۱ هزار تن وش برداشــت 
شد.این آمار نشان‌دهنده کاهش سطح کشت 

نسبت به سال گذشته است.

افزایش هزینه‌های تولید• 
معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی 
گلستان نیز یکی از دلایل اصلی کاهش سطح 
کشــت پنبه در گلســتان را افزایش هزینه‌های 

مربوط به تولید این گیاه عنوان کرد.
عوامــل  اینکــه  بیــان  بــا  مهقانــی  علی‌اکبــر 
مختلفــی در کاهــش ســطح کشــت پنبــه در 
گلســتان نقش داشــته اســت، گفــت: عوامل 
اقلیمــی، بازرگانــی و حمایتی در شــکل‌گیری 
کاهش سطح کشت پنبه دخیل بوده؛ اما یکی 
از عوامل مؤثــر در این امر موضوعات مربوط 
به بازرگانی اســت چــرا که بســیاری از صنایع 
به واسطه پرداخت هزینه کمتر به خرید پنبه 

خارجی تمایل دارند.
وی افــزود: اقلیــم در پراکنش ســطح و میزان 
سطح کشــت پنبه مؤثر است؛ اما موضوعات 

درآمدی و هزینه کارگری نقش زیادی در این 
بحث دارند، در واقع می‌توان گفت نسبت به 
سال‌های گذشــته هزینه‌های مربوط به تولید 
پنبه افزایش پیدا کرده و این امر نقش بسیاری 

در کاهش سطح کشت این محصول داشت.
معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی 
گلستان با بیان اینکه یکی از مشکلات مهم در 
توسعه کشــت پنبه بحث هزینه‌های کارگری 
اســت، افــزود: حــدود ۴۰ درصــد هزینه‌هــای 
تولید پنبــه در بخش کارگــری خصوصاً حین 
زمــان برداشــت اســت. در ایــن راســتا جهــاد 
کشــاورزی پیشــنهادها خوبــی بــه کشــاورزان 
ارائه کــرده اســت، البته تأمیــن کمباین برای 
برداشت پنبه یکی از اقدامات مؤثر در کاهش 
امــا  می‌شــود؛  محســوب  تولیــد  هزینه‌هــای 
تأمین کمباین با قیمت‌های بسیار زیاد میسر 
نیست؛ چون ارزبری خیلی زیادی دارد و باید 
یک‌سری تغییرات از جمله تغییر ردیف‌های 
پنبه و اســتفاده از ارقــام زودرس با طول دوره 

رشد کمتر انجام شود.

بحران کمبود بذر• 
در همیــن حــال، امیــر یوســفی، رئیــس اتاق 
بازرگانــی گــرگان، بحــران کمبود بــذر را نیز از 
دیگــر عوامــل دخیــل در کاهــش ســطح زیــر 
کشــت پنبه در گلستان برشمرد. به گفته امیر 

یوســفی، رئیس اتاق بازرگانی گرگان، کاهش 
ســطح زیر کشت پنبه باعث شده است تولید 
داخلــی این محصول بــه حدود ۶۰ هــزار تن 
برســد، در حالــی کــه نیاز کشــور ۱۶۰ هــزار تن 
اســت. ایــن اختــاف نیــاز بــه واردات بیش از 
۱۰۰ هــزار تــن پنبه را ضــروری کرده اســت که 
عمدتاً از کشــورهای ازبکســتان و ترکمنستان 
تأمین می‌شود. کارشناســان بخش کشاورزی 
کــه عــدم حمایت‌هــای دولتــی،  معتقدنــد 
افزایــش هزینه‌های تولید و نوســانات قیمت 
بــذر از مهم‌تریــن دلایــل کاهــش ســطح زیر 
کشت پنبه در گلستان بوده است. در سال‌های 
اخیر، دولت تمرکز خود را بر حمایت از کشت 
گندم گذاشــته و توجه کمتری به پنبه داشــته 
اســت. این امر باعث شده کشاورزان به دلیل 
سودآوری کمتر، از کشت پنبه فاصله بگیرند. 
به گفته یوسفی، کاهش سطح زیر کشت پنبه 
نه‌تنها بــر تولید داخلــی تاثیر گذاشــته، بلکه 
صنایعی مانند نساجی را نیز با چالش مواجه 
کرده است. بسیاری از کارخانه‌های نساجی که 
به پنبه داخلی متکی بودند، اکنون برای تامین 

مواد اولیه خود به واردات وابسته شده‌اند. این 
وابستگی به واردات می‌تواند هزینه‌های تولید 
را افزایــش داده و رقابت‌پذیری این صنایع را 

کاهش دهد.

خبرهای امیدوارکننده در حوزه بازرگانی• 
و  پنبــه  اداره  رییــس  گذشــته  روزهــای  طــی 
دانه‌هــای روغنــی جهــاد کشــاورزی گلســتان 
بــا اشــاره بــه هدفگــذاری ۲۹ هــزار هکتــاری 
اســتان بــرای کشــت پنبــه در الگــوی کشــت 
ســال جاری گفت: خبرهــای امیدوارکننده در 
حوزه بازرگانــی این محصول می‌تواند انگیزه 
کشاورزان را برای توسعه کشت افزایش دهد.

علی‌ موسی‌خانی با اشاره به فراز و نشیب‌های 
محصــول پنبه طی ســال‌های گذشــته اظهار 
کــرد: ســطح زیرکشــت پنبــه در گلســتان در 
برخی ســال‌ها از ۲۰ هزار هکتار نیز فراتر رفته 
اما در سال گذشته تنها ۱۲ هزار و ۵۰۰ هکتار از 
اراضی استان به کشت پنبه اختصاص یافت.

وی ابراز امیدواری کرد گلســتان امسال بتواند 
بــه برنامــه ابلاغــی کشــت پنبه نزدیک شــود 
و گفــت: خشکســالی و موجــودی ناکافی آب 
ســدهای اســتان بــه ویــژه ســدهای گلســتان 
وضعیــت  و  پنبــه  کشــت  بــرای  وشــمگیر  و 
رواناب‌ها احتمال تحقق برنامه ابلاغی کشت 
پنبه را دچار مشــکل می‌کند. رییس اداره پنبه 
و دانه‌های روغنی جهاد کشــاورزی گلستان با 
بیــان اینکه در حــوزه بازرگانی پنبــه خبرهای 
خوبــی در راه اســت، افــزود: شــنیده‌ها نشــان 
می‌دهــد قیمت‌گــذاری خریــد پنبــه از ســوی 
فعــالان بخــش خصوصــی بالاتــر از قیمــت 
خرید تضمینی)۴۴۰ هزار ریال( است و انتظار 
مــی‌رود بــا اعلام ایــن قیمت از ســوی بخش 

خصوصی، سطح کشت پنبه افزایش یابد.
بــه گفتــه موســی‌خانی؛ در حال حاضــر ۳۰۰ 
تن بذر پنبه داخلی دلینته و ضدعفونی شده 
برای کشــت پنبه آماده اســت و حدود ۲۰ تن 
آن بــا اعتبــارات الگــوی کشــت با اســتفاده از 
حشــره‌کش برای آفــات ابتدای فصــل آماده 

شــده اســت. افزون‌بر ایــن، با وجــود بذرهای 
وارداتی و ســنواتی، پنبه‌کاران برای کشت این 

محصول با کمبود بذر مواجه نخواهند شد.
وی کشت و تولید مکانیزه پنبه را از برنامه‌های 
جــاری  ســال  در  گلســتان  کشــاورزی  جهــاد 
برشــمرد و تاکید کرد: برداشــت مکانیزه پنبه 
ســال قبل در ســطح محــدود اتفاق افتــاد اما 
برنامه‌ریزی امســال ما رساندن کشت و تولید 
مکانیزه پنبه بــه ۲ هزار هکتار با کمک بخش 
خصوصی اســت. رییس اداره پنبه و دانه‌های 
روغنــی جهاد کشــاورزی گلســتان ادامــه داد: 
ســال گذشــته محصول پنبه از مزارعــی که از 
طریق مکانیزه برداشت شد ۱۲ درصد بالاتر از 
نرخ روز توسط بخش خصوصی و کارخانجات 
خریداری شد و امسال نیز یکی از کارخانجات 
برای خرید پنبه حاصل از برداشت مکانیزه تا 
۱۵ درصد بالاتر از نرخ روز اعلام آمادگی کرده 

است‌.

کشــت مکانیــزه پنبــه، نقطــه عطفــی در • 
احیای مجدد این محصول

تلاش‌های دولت چهاردهم از جمله افزایش 
قیمــت تضمینی بــه بیــش از ۱۰۰ هــزار ریال 
بــه ازای هــر کیلوگــرم و خرید توافقی توســط 
تعاونی‌ها که تاکنون ۴۴۷ تن وش را با تسویه 
کامــل جذب کــرده انگیزه‌ای تدریجــی ایجاد 

کرده اما مکانیزاسیون، کلید طلایی است.
پیش‌بینی برداشــت امســال ۱۵ تا ۱۶ هزار تن 
با وجود کاهش ســطح کشــت، نشــان‌دهنده 
عملکــرد متوســط ۱.۸ تن در هکتار اســت که 
بــا ارقام جدیــد مقاوم بــه شــوری و زودرس، 
می‌تواند به دو تن برسد. رئیس سازمان جهاد 
کشاورزی گلستان با سابقه مسئولیت ملی در 
ایــن حوزه، ورود کمباین برداشــت مکانیزه را 

»نقطه عطف احیا«ی پنبه توصیف کرد.
ابراهیــم هزارجریبی گفت: برداشــت دســتی 
پنبه، با هزینه‌های نجومی کارگری و فرآیندی 
که کیفیت محصول را فدا می‌کند، کشــاورزان 
را فــراری داد. وی بیــان کرد: قبــاً نمونه‌های 
وجــود  کششــی  تراکتورهــای  بــا  آزمایشــی 
داشــت امــا ایــن کمبایــن چهارردیفــه، برای 
اولیــن بــار در اســتان، برداشــت را از برگ‌هــا 
بدون آســیب انجام می‌دهد. رئیس سازمان 
جهاد کشــاورزی گلســتان افزود: در سطح ۵۰ 
هکتــار در یکــی از روســتاهای آق‌قــا، پایلوت 
موفقیت‌آمیــزی کلیــد خــورده و نتایجــش، 
انگیزه‌ای برای افزایش ســطح کشت در سال 
آینــده خواهــد بــود. هزارجریبــی با یــادآوری 
ورود هفت دســتگاه مشــابه به نقاط مختلف 
کشــور، پیش‌بینی کــرد: اگر قیمــت تضمینی 
مناســب بمانــد و موانــع یکــی یکــی برطرف 
شود، می‌توانیم ناوگان کمباین‌ها را گسترش 
دهیم و شاید حتی به ۱۰ دستگاه در سال‌های 
آتی رسانده و کشت پنبه را از حاشیه به کانون 

اقتصاد کشاورزی استان بازگردانیم.
ایــن ابتــکار بخشــی از طــرح پایلــوت کشــت 
مکانیزه اســت که در دو هزار هکتــار از اراضی 
پنبه‌کاری گلســتان اجرا شده، در حالی که کل 
ســطح زیر کشت پنبه در ســال زراعی ۱۴۰۳-
۱۴۰۴ به حدود هشــت هزار هکتار می‌رسد که 
با وجود کاهش ۳۰ درصدی نســبت به ســال 
گذشــته )از حــدود ۱۲ هــزار هکتــار بــه ۸۶۰۰ 
هکتار در برآوردهای اخیر(، نویدبخش است.

مزایــای ایــن مکانیزاســیون فراتــر از ســرعت 
اســت. کاهــش تــا ۵۰ درصــدی هزینه‌هــای 
برداشــت، بهبود کیفیــت وش )پنبه خام( که 
کارخانجات نساجی را ترغیب به خرید بیشتر 
می‌کنــد و رفع بحران کمبــود کارگر فصلی که 

سالانه هزاران نفر را به چالش می‌کشد.
بــه گفته کارشناســان، صنعت پنبه اشــتغالزا 
بوده و در شرایطی که سرانه درآمدی گلستان 
پایین‌تــر از میانگین کشــوری اســت، احیا این 
محصــول می‌توانــد نقــش مؤثــری در رفــع 

چالش بیکاری استان داشته باشد.
در ســال‌های نــه چنــدان دور ۴۰ کارخانه پنبه 
پاک کنی در گلستان وجود داشت که در حال 
حاضــر ایــن تعــداد به 6 واحــد رســیده و این 
کارخانجات که روزی محل ارتزاق هزاران نفر 
از اهالــی این منطقه بــود هم اکنون یا متروکه 

شده و یا به انبار تبدیل شده است.
در حــال حاضــر کارخانجات نســاجی کشــور 
پنبــه مورد نیاز خــود را از خــارج وارد می‌کنند 
و احیــای پنبــه در گلســتان می‌توانــد علاوه بر 
ایجاد اشــتغال ســبب خودکفایی کشــور پنبه 
خواهــد شــد. هرچنــد کــه در ســال‌های اخیر 
اقداماتی برای احیای پنبه از قبیل تولید بذور 
با مقاومت بالا در برابر امراض و خشکســالی 
در کشور و گلستان انجام شده اما این تلاش‌ها 
نتوانســته کشــاورزان را به ســمت کشــت پنبه 
ســوق دهــد و برخی تنگناهــا ماننــد کمبود و 
افزایــش قیمــت نهاده‌هــای زراعــی از قبیــل 
ســموم و آفت‌کش‌هــا و در ســال‌های اخیــر 
هــم خشکســالی و ریزگــرد ســبب شــده تــا از 

برنامه‌های پیش بینی شده عقب باشیم.

رئیس پلیس فتای مازندران گفت: در نیمه نخست امسال، بیش از سه هزار پرونده جرایم سایبری در مازندران ثبت و ۸۳۳ متهم توسط 
پلیس فتا دستگیر شدند. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی پلیس مازندران، سرهنگ داوود صفاری‌زاده از افزایش ۱۵ درصدی تماس‌های 
مردمی با مرکز فوریت پلیس فتا در نیمه نخســت امســال خبر داد و اظهار کرد: بیش از ۱۶ هزار تماس تلفنی در ۶ ماه نخســت امســال با 
شــماره ۰۹۶۳۸۰ ثبت شــده که نشــان‌دهنده رشــد اعتماد عمومی و افزایش آگاهی نسبت به جرایم سایبری اســت. وی افزود: در همین 
مــدت، بیــش از ۷۹ میلیــارد ریــال وجه کلاهبرداری‌شــده به حســاب مالباختگان بازگردانده شــد. ایــن مرکز به‌صورت شــبانه‌روزی فعال 
اســت و در مواردی که شــهروندان ظرف یک ســاعت تماس بگیرند، همکاران ما اقدام به تعلیق و مسدودی حساب‌های بانکی مرتبط با 
کلاهبرداری می‌کنند. رئیس پلیس فتا مازندران با اشاره به افزایش ۲۱ درصدی کشف وقوعات جرایم سایبری گفت: در نیمه نخست سال 

جاری، بیش از سه هزار فقره پرونده ثبت شده و ۸۳۳ نفر در ارتباط با این جرایم دستگیر شدند.
وی به پرونده اسکیمینگ کارت‌های بانکی اشاره کرد و گفت: در این پرونده، تاکنون حدود ۴۰۰ مالباخته در سطح کشور شناسایی شده‌اند. 

با توجه به گستردگی جرایم اینترنتی، رسیدگی به این پرونده‌ها در استانی انجام می‌شود که متهمان در آن دستگیر شده‌اند.

۸۳۳ متهم به دلیل 
جرایم سایبری در 
مازندران دستگیر شدند

»خبرشمال« با توجه به تلاش مسوولان گلستان برای بازگرداندن رونق به بازار کشت پنبه در استان گزارش می‌دهد؛

محک خوردن عیار صبر طلای سفید برای احیا

پنبه در سال‌های پیش از 
انقلاب بیشترین درآمد 

ارزی را پس از نفت به خود 
اختصاص داده بود، اما از 
دهه هفتاد به ویژه از دهه 

نود به این سو، به دلیل 
بی‌مهری‌هایی که به آن شد، 
با سهم تولید جهانی کمتر از 
یک درصد، درآمد ارزی قابل 

توجهی نداشت و سالانه 
باید ۷۰ هزار تن از نیازهای 
نساجی‌های داخل کشور از 

طریق واردات تأمین شود.

  رئیس اداره پنبه جهاد 
کشاورزی گلستان: برداشت 

امسال با کاهش 30 درصدی 
نسبت به سال گذشته بین 
۱۵ تا ۱۶ هزار تن پیش‌بینی 

می‌شود. امسال هشت 
هزار و ۶۰۰ هکتار از سطح 

اراضی استان به کشت پنبه 
اختصاص یافته است و برای 
تحویل این میزان محصول، 

۶ کارخانه پنبه پاک‌کنی 
در سطح استان فعالیت 

می‌کنند.
قیمت خرید تضمینی پنبه 

امسال ۴۴ هزار تومان بود، 
اما در ابتدا پنبه با قیمت ۶۰ 
هزار تومان خریداری می‌شد 
و در حال حاضر این رقم به 

۵۵ هزار تومان کاهش یافته 
است.

  در سال‌های نه چندان دور 
۴۰ کارخانه پنبه پاک کنی در 
گلستان وجود داشت که در 
حال حاضر این تعداد به 6 

واحد رسیده و این کارخانجات 
که روزی محل ارتزاق هزاران 
نفر از اهالی این منطقه بود 
هم اکنون یا متروکه شده و 

یا به انبار تبدیل شده است. 
در حال حاضر کارخانجات 

نساجی کشور پنبه مورد نیاز 
خود را از خارج وارد می‌کنند 

و احیای پنبه در گلستان 
می‌تواند علاوه بر ایجاد 

اشتغال سبب خودکفایی 
کشور پنبه خواهد شد.
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مقاله

خبر

جانشین  مدیرمسئول و سردبیر: ملیحه منوری 

 شهر سالم، شهر هوشمند 
و نگاهی به نقش کارشناسان فنی شهرسازی در 

آینده مدیریت شهری
نرگس عظیمی• 
کارشناس فنی شهرسازی• 

شهرها بعنوان بســتر زندگی اجتماعی، اقتصادی 
و فرهنگــی شــهروندان نقشــی حیاتــی در کیفیــت 
زندگی انســانها دارند. با رشد جمعیت و گسترش 
بی‌رویه شهرنشینی، چالشهای متعددی همچون 
تراکــم نامتــوازن، آلودگــی، فرســودگی بافت‌هــا و 
کمبود فضاهای عمومی بیش از پیش خودنمایی 
ایــن میــان نقــش کارشناســان فنــی  میکننــد. در 
شهرســازی در شــهرداریها بعنوان حلقــه‌ای میان 
برنامه‌ریزی شــهری و اجرای پروژه‌هــای عمرانی، 
اهمیتی دوچندان یافته است. کارشناس فنی شهرسازی، نه‌ تنها ناظر بر اجرای 
ضوابــط طرح های تفصیلی و جامع اســت، بلکه با نگاهی فنی و در عین حال 
انســانی، میکوشد تا توسعه شــهری در مسیر تعادل، عدالت و پایداری حرکت 
کند. هر تصمیم کوچک در صدور پروانه، اصلاح معابر، یا حتی جانمایی یک 

فضای سبز، تاثیری مستقیم بر چهره و کیفیت زندگی شهری دارد.
از اینرو دقت، امانت‌داری و نگاه آینده‌نگر از ارکان اصلی فعالیت کارشناســان 
ایــن حــوزه به شــمار میایــد. در ســالهای اخیــر، اســتفاده از فناوری‌هــای نوین 
نظیر ســامانه‌های GIS، نقشه‌های هوشــمند و مدیریت داده‌های مکانی، افق 
جدیدی در کار کارشناســان فنی شهرســازی گشــوده اســت. ایــن ابزارها نه‌تنها 
فرابنــد تصمیم‌گیــری را دقیق‌تــر کرده‌انــد، بلکــه امــکان شــفافیت بیشــتر در 
عملکرد شــهرداری‌ها و کاهش خطاهای انســانی را نیز فراهم آورده‌اند. شــهر 
هوشــمند دیگر صرفا مفهومی لوکس یا شــعارگونه نیســت بلکه ضرورتیست 
برای مدیریت موثر منابع محدود شهری. با اینحال، انچه در میان تمام ابزارها 
و فناوریهــا اهمیــت محــوری دارد نــگاه انســانی و اخــاق حرفه‌ای کارشــناس 
شهرسازی است. هر نقشه‌ای که ترسیم میشود و هر مجوزی که صادر میگردد 
در نهایــت بــر زندگی خانواده‌هــا و آینده نســلهای بعد تاثیر میگــذارد. از اینرو 

شهرسازی تنها یک علم فنی نیست بلکه مسئولیتی اجتماعی است.
اگر بخواهیم شهری سالم و زیست‌ پذیر داشته باشیم، باید میان توسعه کالبدی 
و نیازهــای واقعــی مردم توازن برقــرار کنیم. اجرای طرح‌ها بایــد در چارچوب 
اصــول فنــی و در عیــن حال بــا درک درســت از فرهنگ و بافــت اجتماعی هر 
محله انجام گیرد. مشــارکت شهروندان در تصمیم‌گیریهای محلی، شفافیت 
اداری و ارتقای ســواد شــهری از جمله اقداماتی است که میتواند به تحقق این 
هدف کمک کند.  در نهایت آینده شهرها در گرو تصمیمها و دقت کارشناسانی 
اســت که امروز بر نقشــه‌های شــهر کار میکنند. آنان معماران خاموش نظم و 
زیبایی شــهر هستند همان کسانی که با تلفیق دانش فنی، وجدان کاری و نگاه 

مسئولانه میکوشند شهری بسازند که نه‌ فقط زیبا بلکه انسانی باشد.

رئیــس اتــاق بازرگانی اســتان گیلان گفــت: همیاری 
مشــکلات  از  رفــت  بــرون  راه  تنهــا  صدایــی  هــم  و 
اقتصــادی اســت و بــا کمــک هــم خواهیم توانســت 

رونق اقتصادی را ایجاد کنیم.
ســامان نظــری در جلســه مشــترک بــا حضــور تجار 
بــه منظــور بررســی  و بازرگانــان شهرســتان آســتارا 
فرمانــداری  در  کــه  آنــان  معضــات  و  مشــکلات 
برگــزار شــد، اظهارکرد: برخــی از مشــکلاتی که تجار 
و بازرگانــان ما در شهرســتان آســتارا با آن دســت به 
گریبــان هســتند، عــدم وجود زیرســاخت هــا و محل 
مناســب جهت پــارک کامیون های تجاری اســت که 

باعث بروز نارضایتی در بین رانندگان می شــود.
وی افــزود: یکــی دیگــر از مشــکلاتی کــه امیدواریــم 
دولــت و مســئولان مرتبــط در راســتای حــل آن گام 
بردارنــد، عــدم وجــود دســتگاه اســکنر مناســب در 
پایانه مرزی آستارا است که باعث می شود معطلی 
در این پایانه زیاد شــده و همچنین مشکلات امنیتی 
و بیــن المللی به جهت کشــف مواد مخدر در کشــور 
جمهــوری آذربایجــان به جهت وجود دســتگاه های 

اسکنر مناسب در طرف آذری است.
رییــس اتــاق بازرگانــی، صنایع، معادن و کشــاورزی 
گیــان ادامه داد: اســتان گیلان به واســطه موقعیت 
اســتراتژیک و دسترســی مســتقیم به روسیه و دریای 
خــزر، از جایــگاه ویــژه‌ای در گســترش همکاری‌های 

تجاری بین ۲ کشور برخوردار است.
نظری به مشــکلاتی که در مســیر توسعه تعاملات و 
ترانزیت بین ۲ کشور وجود دارد اشاره کرد و گفت: در 
موضوعات مربوط به پایانه‌های مرزی مقرر شد این 
موارد از ســوی اتاق بازرگانی و استانداری تا دریافت 
پاسخ لازم از دستگاه‌های ذی‌ربط پیگیری شود. وی 
با اشــاره به نقــش گیــان در کریدور شــمال–جنوب 
افــزود: روزانــه بیــش از ۴۰۰ راننــده روس در مســیر 
مبــادلات کالایــی بــا ایــران فعالیــت دارنــد و انتظار 
می‌رود هزینه‌های مرزی با توافق مشــترک دو کشــور 
تعیین شود. رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشــاورزی گیلان تصریح کرد: حجم مبادلات روسیه 
۲۹۵ میلیون دلار می باشــد که ایران در این موضوع 
در رتبــه چهاردهم قــرار دارد و همچنین کل واردات 
کشــور روســیه ۵۴۴ میلیون دلار است که ایران از این 
تجــرات نیز بســیار ناچیز می باشــد که در جلســه ای 
با حضور ســر کنسول کشور روســیه برگزار شد در این 
خصــوص صحبت هایی شــد تــا راهکارهای افزایش 
آن بررسی و انجام شود تا بتوانیم نقش پررنگ تری 

را ایفا نماییم.
نظــری یکی از دلایل کمرنگ شــدن حضور ایران در 
تجــارت با روســیه را وجود مشــکلات در زیرســاخت 
های موجود و همچنین عدم همکاری بانک مرکزی 
با اتــاق بازرگانی اعلام و تاکید کرد: اتاق بازرگانی به 
دنبــال همــکاری و همیاری با دولت اســت تــا بتواند 
در خصوص رفع ناترازی ها نقش بســزایی را داشــته 
باشــد. وی خاطرنشــان کرد: بخش خصوصی و اتاق 
بازرگانی به عنوان بازوی اجرایی، در کنار استانداری 
و سایر دستگاه‌ها تلاش دارند با ایجاد زبان مشترک 
تجاری و جذب شــرکت‌های روســی و غیره به کشور، 
پیوندهــای اقتصــادی را تقویــت کننــد، موضوعی که 

نگرانی دشمنان را برمی‌انگیزد.
رییــس اتــاق بازرگانــی، صنایع، معادن و کشــاورزی 
گیــان یادآور شــد: اتــاق بازرگانــی به عنــوان بخش 
خصوصــی بایــد به دنبال راهکار بــرای برون رفت از 
مشکلات و معضلات کاری خود باشد و نباید منتظر 
دولــت و غیــره بمانــد؛ ما خــود باید تجــارت را برای 
بازرگانــان خود تســهیل نماییم تــا بخش خصوصی 
بــه راحتی بتواند اقدامات عملی خود را در راســتای 
رونق اقتصادی انجام دهد. نظری گفت: شهرســتان 
آستارا به دلیل موقعیت استراتژیک خود و شاخص 
هــای اقتصــادی بــی نظیری کــه دارد باید در اســتان 
و کشــور بدرخشــد و مــا از هیچ اقدامی در این راســتا 
فروگذار نخواهیم کرد و در راســتای حل مشــکلات و 
معضلات بازرگانان شهرستان آستارا از هیچ تلاشی 
کوتاهــی نخواهیــم کــرد. وی بیان کرد: بــا هماهنگی 
هــای انجان شــده هر دو مرز شهرســتان آســتارا باید 

فعــال باشــند تا کامیــون های مــا براحتــی بتوانند از 
آنهــا تردد نماینــد و تجار داخلی و خارجی مشــکلی 
را برای تردد نداشــته باشــند. رییس اتــاق بازرگانی، 
صنایــع، معــادن و کشــاورزی گیــان افــزود: دولــت 
چنانچــه در دســتور کار دارد بایــد کمک بیشــتری به 
بخــش خصوصی نماید و با همکاری و همیاری بین 
دســتگاهی خواهیم توانســت مشــکلات خــود را حل 
نماییــم، توقــع داریــم دولــت قوانین دســت و پا گیر 
در راه تجرات را برداشــته و تســهیل نمایــد تا تجار و 
بازرگانــان در خصــوص صادرات و واردات مشــکلی 

باشند. نداشته 
نظــری اعــام کــرد: مشــکل آزمایشــگاه را در پایانــه 
و  کــرد  خواهیــم  حــل  آســتارا  شهرســتان  گمــرک  و 
امیدواریم یکی از مشــکلات مهم شهرســتان آســتارا 
کــه همانا جانمایــی غلط و فاصله بین این دســتگاه 

اجرایی از بین برود تا معضلات برطرف شــود.
فرماندار شهرســتان آســتارا در این جلسه اظهارکرد: 
دولــت در خصــوص رفع مشــکلات بازرگانان و تجار 
کشــورمان از هیــچ اقدامــی کوتاهــی نخواهــد کــرد و 

همواره همیاری و هم صدایی خواهد داشــت.
علــی درمانی افزود: در همین راســتا ایــن چهارمین 
نشســتی اســت که در شهرســتان با حضور مســئولان 
مرتبــط و اجرایــی برگزار کــرده ایم تا بــا حضور تجار 
مشــکلات بررســی و راهکارهای رفع و بــرون رفت از 
آن بررســی و اجرایی شــود. وی تاکید کرد: مشــکلات 
و معضلاتی که تجار با آن دســت به گریبان هســتند 
باید حل شــود تا هیچ گونــه دغدغه ای برای تجارت 
رونــق  بتوانــد  خصوصــی  بخــش  و  باشــند  نداشــته 

اقتصادی را در کشــور، استان و شهرستان مرزی بندر 
آستارا به ارمغان آورد.

فرمانــدار شهرســتان آســتارا خاطرنشــان کرد: بحث 
کشــف مــواد مخدر در بارهــای کامیون ها در دســتور 
کار جــدی مســئولان امنیتــی و انتظامــی شهرســتان 
قــرار دارد و در خصــوص رفع این معضل جلســات 
مهمی با مســئولان اســتانی برگزار شــده است تا این 

موضوع رفع شود.
درمانــی بیــان کــرد: بــرای بهتــر کنتــرل کــردن بارها 
مکانــی را جهــت اســتقرار آنهــا در نظر گرفتــه ایم تا 
بعد از بررســی و کنتــرل لازم اجازه تــردد به کامیون 
حوادثــی  چنیــن  بــروز  شــاهد  دیگــر  تــا  شــود  داده 
نباشــیم زیــرا در بعد بیــن الملل برای ما کشــورمان 
تبعــات منفــی دارد. ســید مرتضــی عظیمــی مدیــر 
پایانه شهرســتان مرزی بندر آســتارا در ادامه جلسه 
اظهارکــرد: شهرســتان آســتارا جزو چهار مــرز فعال 
ایران اســامی است و بیش از ۶۰۰ هزار تن صادرات 

از آن در شــش ماه گذشته انجام شده است.
وی افزود: یکی از مشــکلاتی که در شهرســتان آستارا 
وجــود داشــت بحث نوبــت گیری کامیون هــا بود که 
بعضی با گرفتن نوبت ســوری باعث طولانی شــدن 
صــف در خــارج از گمــرک و پایانــه مــی شــدند که با 
بررســی هــای صــورت گرفته مشــخص شــد، تعداد 
زیــادی از آنها در راســتای تشــویش اذعان عمومی و 
برهم زدن نظم شهرســتان و بد جلو دادن در کشــور 
صورت می گیرفت که توانســتیم ایم موضوع را حل 
کنیــم. وی ادامــه داد: روزانــه بیــش از ۲۵۰ کامیــون 
از مــرز آســتارا خــارج مــی شــوند کــه کالاهای فاســد 
شــدنی در اولویت کاری هســتند و اگر تردد در کشــور 
جمهــوری آذربایجــان بــا کنــدی صــورت نگیــرد در 

ســمت ما هیچ مشکلی وجود نخواهد داشت.
و  بازرگانــان  تجــار،  از  تعــدادی  جلســه  ایــن  در 
نماینــدگان شــرکت های تجــاری و بازرگانی با اعلام 
رونــق  و  تجــارت  بــر  خــود  معضــات  و  مشــکلات 
اقتصادی کشــور تاکید کردند و از مســئولان خواستند 
بــا رفع مشــکل ها آنان را در خصــوص تجارت بیش 
از پیــش یــاری رســانند. شهرســتان بندری آســتارا با 
غربی‌تریــن  در  نفــر  هــزار   ۹۵ حــدود  در  جمعیتــی 
نقطــه گیــان در فاصلــه نزدیک بــه ۱۷۳ کیلومتری 
رشــت همجــوار با اســتان اردبیــل و کشــور جمهوری 
آذربایجان اســت، این شهرســتان ســه مــرز دریایی، 
ریلــی و بزرگراهی و فضای مناســبی برای تجارت در 

منطقه دارد.

رئیس ســتاد دیــه گیلان گفــت: ۱۴۶ زندانــی جرائم 
غیرعمــد از ابتــدای امســال تاکنــون در اســتان آزاد 
شــدند کــه ۱۳۹ نفــر از آنــان مــرد و هفــت نفــر زن 

هستند.
کــه  زندانیــان  بدهــی  افــزود: کل  یزدانــی  علیرضــا 
بــا اقدامــات انجــام شــده از جملــه برپایی مراســم‌ 
گلریزان، اجرای طرح‌های مختلف آزادی، گذشــت 
شــاکیان پرونــده، کمک افــراد خیــر و نیکــوکار و نیز 
پذیرش اعســار نــزد مراجع قضایی آزاد شــدند، ۱۲ 
هــزار و ۴۳۰ میلیــارد ریــال بــود. وی عنــوان کرد: ۱۰ 
هــزار و ۲۳۰ میلیــارد ریال از بدهی پرداخت شــده، 
مربوط به اعســار پذیرفته شــده، هزار و ۹۴۰ میلیارد 

ریــال گذشــت شــاکیان، ۲۰ میلیارد ریــال به صورت 
ریــال تســهیلات و ۱۴۰ میلیــارد  نقــد، ۹۷ میلیــارد 
ریال نیز کمک‌های خیرین به ســتاد دیه بوده است. 
رئیــس ســتاد دیــه اســتان اضافــه کــرد: هــم اکنــون 
۸۳۹ زندانــی جرائم غیرعمد در زندان‌های اســتان 
هســتند کــه ۵۴ نفرشــان زن و ۷۸۵ نفــر هــم مــرد 
می‌باشــند و چشــم به گذشــت شــاکیان و همچنین 
کمــک افراد نیکوکار دارند تــا بتوانند به آغوش گرم 
خانواده‌هــای خــود بازگردنــد. یزدانی با بیــان اینکه 
سال گذشــته ۳۸۱ زندانی جرائم غیرعمد در گیلان 
آزاد شدند، اظهار کرد: مجموع بدهی این زندانیان 
بیــش از ۱۰ هــزار میلیــارد ریال بود کــه از این میزان 

حــدود هــزار و ۴۵۰ میلیارد ریال مشــمول گذشــت 
شــاکیان شــد و حدود هشــت هزار میلیــارد ریال نیز 
از طریــق پذیرش اعســار نزد مراجــع قضایی تامین 
شــد. رئیس ســتاد دیه گیلان بیان کرد: انتظار است 
همــراه  همیشــه  کــه  گیلانــی  نیکــوکاران  و  خیــران 
ســتاد دیــه اســتان بــوده و هســتند، مثل همیشــه با 
حمایت‌هایشــان زمینــه آزادی ایــن افــراد را فراهم 
کنند. یزدانی اظهار کرد: شــماره حســاب ســتاد دیه 
نزد بانک تجارت به شــماره ۰۸۰۰۲۰۹۹۰۰ و شماره 
کارت این ستاد به شماره ۵۸۵۹۸۳۷۰۰۰۵۱۶۴۹۸ 
آمــاده دریافت کمک‌های خیــران و نیکوکاران برای 

آزادی زندانیان نیازمند جرائم غیرعمد اســت.

مدیرعامل شــرکت مهندســی آب و فاضلاب کشــور 
در بازدیــد از پــروژه در حال ســاخت آب‌شــیرین‌کن 
آغــاز  از  گنبــدکاووس  توابــع  از  کُرَنــد  مــرزی  شــهر 
عملیــات اجرایــی ایــن طــرح بــا اعتبــار اولیــه ۱۵۰ 
میلیــارد ریال ظــرف دو ماه آینده خبــر داد و گفت: 
دیرینــه  مطالبــات  از  یکــی  بــه  پاســخ  پــروژه،  ایــن 
مردمــان مرزنشــین اســت کــه بــا حمایــت دولــت 
چهاردهــم و هم‌افزایــی اعتبارات ملی و اســتانی به 
ســرانجام می‌رســد. هاشــم امینی در این بازدید که 
نماینــده مــردم گنبــدکاووس در مجلــس و معاون 
عمرانی استاندار گلستان حضور داشتند اظهار کرد: 
از اعتبــار اولیــه این پــروژه، ۵۰ میلیارد ریال توســط 
شــرکت آب و فاضلاب کشــور و ۱۰۰ میلیــارد ریال از 
محــل اعتبــارات تــوازن در اختیار نماینــده مجلس 
تأمین می‌شــود. وی افــزود: این پروژه بــا ۴۰ درصد 
پیشرفت فیزیکی، برای تکمیل به ۶۰۰ میلیارد ریال 
اعتبــار نیاز دارد که از منابع ملی، اســتانی، مدیریت 

شــد.  خواهــد  تأمیــن  خیریــن  مشــارکت  و  بحــران 
پروژه آب‌شــیرین‌کن کرند، با ظرفیــت اولیه تصفیه 
۱۸۰۰ مترمکعــب آب در شــبانه‌روز )قابــل افزایش 
تــا ۲۵۰۰ مترمکعــب(، نیــاز آب شــرب و بهداشــتی 
شهر کرند، هوتن، آی‌تمر و چند روستای همجوار را 
تأمیــن خواهد کرد و این طرح، بخشــی از پروژه‌های 
آبرســانی فجر اســت که بــا هدف رفع تنــش آبی در 
مناطــق مــرزی گنبــدکاووس تعریــف شــده اســت. 

امینــی با اشــاره به پروژه‌هــای بلندمدت آبرســانی، 
از ســد نرماب چهل‌چای مینودشت به عنوان محور 
اصلی تأمین آب شــرب و کشــاورزی منطقه نام برد 
و تأکیــد کــرد: پیگیری‌هــای وزیــر نیرو بــرای تکمیل 
مــردم  بــرای  آن  اهمیــت  نشــان‌دهنده  ســد،  ایــن 
گلســتان اســت. وی همچنیــن از برنامه‌ریــزی برای 
برگــزاری جلســه‌ای در تهران خبر داد تا با اســتفاده 
و  روســتایی  تنــش  محرومیت‌زدایــی،  اعتبــارات  از 
ماده ۵۶ ملی، منابع لازم برای پروژه‌های آبرســانی 
روستایی تأمین شود. در این بازدید، پروژه آبرسانی 
بــه ۱۸۵۰ خانــوار در منطقــه نیــز افتتاح شــد، گامی 
کــه امینــی آن را »نمــادی از تعهــد دولــت بــه رفع 
نیازهــای اساســی مردم« توصیف کرد. وی با اشــاره 
بــه چالش‌های دیرینــه تأمین آب در کرند، قول داد 
کــه با تزریق فــوری ۵۰ میلیارد ریــال و حمایت‌های 
اســتانی، پــروژه آب‌شــیرین‌کن تا ســه مــاه آینده به 

مرحله اجرا برسد.

همزمــان با ششــمین روز هفته انتظامی، ســه مرکز 
تخصصی مشاوره و مددکاری »آرامش« در گرگان، 
علی‌آبادکتول و گنبدکاووس با حضور ســردار سعید 
منتظرالمهدی، معاون فرهنگی و اجتماعی فراجا، 

به بهره‌برداری رسید.
مرکــز تخصصی »آرامش« گــرگان، واقع در خیابان 
بــا زیربنــای ۴۰۰ مترمربــع در ســه  شــهید بهشــتی 
طبقه، به همت شــهرداری و شــورای اســامی شهر 
گــرگان احداث شــد و مجهز به بخش‌های مشــاوره، 
روان‌شناســی، کودک، ســالن اجتماعــات و آموزش 
اســت و بــا ۴۰ کادر رســمی، قــراردادی و افتخــاری، 

آماده ارائه خدمات رایگان به شــهروندان است.
ســرهنگ علی‌رضا نصیری‌رضی، معاون فرهنگی و 
اجتماعی فرماندهی انتظامی گلســتان، در مراســم 
افتتــاح این مرکز گفت: خدمــات این مراکز از صبح 
تــا عصــر ارائه می‌شــود و در صورت نیــاز، به‌صورت 

شــبانه‌روزی و حتــی تلفنی در دســترس اســت. وی 
با اشــاره به افزایش آســیب‌های اجتماعــی و هزینه 
بــالای مشــاوره در بخــش خصوصــی، تأکیــد کــرد: 
رایــگان بــودن خدمــات و مهــارت بــالای مشــاوران 
مــا باعــث شــده تــا مراجعــات شــهروندان بــه این 

مراکز افزایش چشــمگیری داشــته باشد. وی افزود: 
ســال گذشــته، هفت هزار نفر از خدمــات این مراکز 
بهره‌مند شــدند و تنها در ۶ ماه نخست امسال، این 
رقــم بــه ۱۵ هزار نفــر رســیده و بیــش از ۷۵ درصد 
گلســتان  در  مراکــز  ایــن  بــه  ارجاعــی  پرونده‌هــای 
بــه صلــح و ســازش منجــر شــد. معــاون فرهنگی و 
اجتماعــی فراجــا، در ایــن مراســم گلســتان را تنهــا 
اســتانی دانست که سه مرکز تخصصی مشاوره دارد 
و گفــت: اگر تمام خدمات اعلام‌شــده در این مراکز 
به‌درســتی اجرا شــود، اقدامی نمونه و الگویی برای 
کل کشور خواهد بود. سردار منتظرالمهدی با اشاره 
بــه فعالیــت ۱۲۰۰ دایــره مشــاوره در کلانتری‌هــای 
سراســر کشور، افزود: در ۶ ماه نخست امسال، بیش 
از ۵۸۰ هــزار پرونده به این دوایر ارجاع شــد که ۷۰ 
درصــد آن‌هــا بــه صلــح و ســازش منجــر شــده و از 

چرخه قضایی خارج شدند.

 دیدار مدیرعامل شرکت گاز استان گلستان
با مدیر کل دیوان محاسبات استان

 مدیرعامــل شــرکت گاز اســتان گلســتان و همراهــان با حضــور در اداره کل 
دیوان محاســبات اســتان با مهدی ظهرابی مدیرکل دیدار و گفتگو کردند.

درایــن دیدار که با هدف تبادل نظر و ارائه رهنمودهای پیشــگیرانه پیرامون  
الزامــات و ضوابــط قانونی انجــام گرفت طرفین درخصــوص موضوع فوق 
بحــث و تبــادل نظــر کردند. مدیرعامل شــرکت گاز اســتان گلســتان در این 
نشســت ضمــن تشــکر از مســاعدت مدیــرکل دیــوان محاســبات اســتان از 
تعامل و همکاری خوب شــرکت گاز در زمینه ارائه اطلاعات کامل و شــفاف 
بــه نماینــدگان دیــوان محاســبات مســتقر در شــرکت خبــر داد. ابوالفضــل 
نرســی ضمن ارائه گزارشی از وضعیت گازرسانی در استان و نقش برجسته 
شــرکت گاز در تامین انرژی استان افزود: سیاست شرکت گاز استان گلستان  
در چهارچــوب رعایــت قوانین و مقــررات ابلاغی بوده و تاکنــون نیز تعامل 
خــوب و ســازنده ای با دیوان محاســبات برقــرار نموده اســت، ضمن اینکه 
همــواره از رهنمودهــا، نظــرات و پیشــنهادات ارزشــمند آنهــا در پیشــبرد 

امورات و اهداف شــرکت به نحو مطلوبی استفاده نمودیم.
در همیــن رابطــه مدیــر کل دیــوان محاســبات اســتان گلســتان نیــز ضمــن 
خوشآمدگویی به وجود همکاری و هماهنگی  مناسب بین دیوان محاسبات 
و شــرکت گاز اشــاره کرده و اظهار داشــت: حســب بررســی‌ها و ارزیابی‌های 
بعمــل آمده، شــرکت گاز اســتان همــواره تابع قوانیــن و مقررات بــوده و از 

انضباط مالی بســیار خوبی برخوردار می‌باشد.
مهــدی ظهرابــی در ادامــه با تقدیــر از زحمــات و تلاش‌های مدیــر عامل و 
مجموعه کارکنان گاز اســتان در زمینه توســعه گازرسانی در استان، به نقش 
دیــوان محاســبات در این خصوص اشــاره کرد و گفت: ایــن اداره کل علاوه 
بــر نقــش نظارتی و پیشــگیرانه، جهت ســهولت و تســریع در انجام امورات 
بالاخــص عملیــات گازرســانی در اســتان و اعمــال کنترل و نظارت مســتمر 
مالی به منظور پاســداری از بیت المال کمک شــایانی نموده و آمادگی لازم 
بــرای ارائه مشــاوره و همکاری با دســتگاه‌های اجرایی بــرای اجرای بموقع 

کارها و  امورات محوله را دارد.

رئیس اتاق گیلان: 

رونق اقتصادی در گرو هم صدایی و همیاری مسئولان است

رئیس ستاد دیه:

 ۱۴۶ زندانی جرایم غیرعمد در گیلان آزاد شدند

آب شیرین، هدیه‌ دولت چهاردهم به مرزنشینان کُرَند گلستان

افتتاح سه مرکز تخصصی »آرامش« در گلستان: 

گامی بزرگ برای صلح و سلامت اجتماعی

مدیرعامل شرکت گاز استان خبر داد:

اجرای پایلوت هوشمندسازی 
کنتورهای گاز در مازندران

اجــرای  از  مازنــدران  گاز  شــرکت  مدیرعامــل   
دیافراگمــی  کنتورهــای  هوشمندســازی  پایلــوت 
گاز بــا اســتفاده از کیــت قرائــت ایرانــی خبــر داد. 
هژبــر جوادی بــا اعلام این خبر گفت: در راســتای 
توســعه فناوری‌هــای نویــن و مدیریــت هوشــمند 
مصــرف انرژی، پروژه پایلــوت نصب کیت قرائت 
از راه دور کنتورهــای دیافراگمــی گاز توســط یکــی 
از شــرکت‌های دانش‌بنیــان اســتان مازنــدران بــه 
مرحلــه اجــرا درآمد.  وی افــزود: این کیــت که به 
تازگــی در کشــور بومی‌ســازی شــده اســت، امکان 
جمــع‌آوری اطلاعــات مصــرف گاز را بــه صــورت 
برخــط و بدون نیاز به تعویــض کنتورهای موجود 
فراهــم می‌کند.  مدیرعامل شــرکت گاز مازندران 
یادآور شد: با اجرای این طرح هوشمند اطلاعات 
مصــرف پــس از دریافــت توســط کیــت، بــه مرکز 
کنتــرل SCADA )ســامانه سرپرســتی و گردآوری 
داده( شــرکت ارسال می‌شود و موجب تسهیل در 
مدیریت مصرف انرژی و افزایش دقت در قرائت 
کنتورهــا خواهد شــد. جوادی با اشــاره بــه مزایای 
این فنــاوری نویــن، تصریح کــرد: کیت هوشــمند 
نصب شــده بر روی کنتورهــای دیافراگمی، بدون 
اطلاعــات  فعلــی،  کنتورهــای  تعویــض  بــه  نیــاز 
دقیــق مصــرف را بــه صــورت لحظــه‌ای بــه مرکز 
کنتــرل ارســال می‌کنــد که ایــن امر موجــب بهبود 
خدمات‌رســانی به مشــترکان و افزایش بهره‌وری 

در سیستم توزیع گاز خواهد شد.  

نشست دکتر محمدصابر 
 ایرجی با بخش‌های آموزشی
 پژوهشی و فناوری دانشگاه 

پیام نور گلستان
اولیــن نشســت صمیمانه دکتر محمدصابــر ایرجی با 
بخش‌های آموزشــی، پژوهشی و فناوری دانشگاه پیام 

نور استان گلستان برگزار شد. 
بــه گــزارش روابــط عمومــی دانشــگاه پیام نور اســتان 
گلســتان، اولین نشســت صمیمانه دکتــر محمدصابر 
ایرجی، معاون آموزشــی و پژوهشــی دانشگاه پیام نور 
استان گلستان، با حضور همکاران بخش‌های آموزش، 
پژوهش، فناوری و آزمایشگاه ستاد استان و مرکز گرگان 

در سالن اجتماعات دانشگاه برگزار شد. 
ایــن نشســت، دکتــر ایرجــی ضمــن قدردانــی از   در 
تلاش‌هــای ارزشــمند همــکاران، بــه تبییــن اهــداف و 
برنامه‌های آتی خود در راستای بهبود و ارتقای کیفیت 

آموزشی و پژوهشی دانشگاه پرداخت.  
در ادامــه، حاضــران نیــز بــه بیــان دیدگاه‌هــا، نظرات 
و پیشــنهادهای خــود دربــاره چالش‌هــا و راهکارهــای 
موجــود پرداختنــد. همچنین، دکتر ایرجــی بر تعریف 
شــاخص‌های کمی در بخش‌های مختلف تأکید کرد و 
آن را به عنوان نقشــه راه فعالیت‌های آینده همکاران 
در حوزه‌های آموزشی و پژوهشی عنوان نمود.   معاون 
آموزشــی و پژوهشــی دانشــگاه در بخــش دیگــری از 
ســخنان خود، شایسته‌ســالاری، صداقت و شفافیت را 
محور اصلی در انتخاب مدیران زیرمجموعه با رویکرد 
اســتانی دانســت. وی از همکارانــی که دارای ســوابق و 
توانمندی‌های مدیریتی هستند خواست تا با مشارکت 
خــود، در ارتقــای نظــام مدیریتــی و بهبــود عملکــرد 

دانشگاه فعالیت داشته باشند.  


